[image: image1.png]

                                         ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

                                                                  (ФСТ РОССИИ)

П Р И К А З

от «___» _______2011 г.                                                                                   №       -т/
г. Москва

Об утверждении тарифов на услуги буксиров,
оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотки
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 34, ст. 3426; 2001, № 33 (часть 1), ст. 3429; 2002, № 1 (часть 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 168; № 13, ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 1, ст. 10; № 19, ст. 2063; 2007, № 1 (часть 1), ст. 21; № 43, ст. 5084; № 46, ст. 5557; 2008, № 52 (часть 1), ст. 6236; 2011, № 29, ст. 4281; № 30 (часть 1), ст. 4590; № 30
(часть 1), ст. 4596), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2008 № 293 «О государственном регулировании и контроле цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 17, ст. 1887; 2009, № 30, ст. 3836; 2010, № 19, ст. 2316), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301; № 23, ст. 2522; № 48, ст. 5032; № 50, ст.5354; 2007, № 16, ст. 1912; № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145; 2008, № 7, ст. 597; № 17, ст. 1897; № 23, ст. 2719; № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119; № 18 (часть 2), ст. 2249; № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960; № 13, ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст. 3350; № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4831), обращения федерального государственного унитарного предприятия «Росморпорт» и протокола Правления ФСТ России от «__» ___________ 2011 г. № __________
п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить тарифы на услуги буксиров, оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотки, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.
Утвердить правила применения тарифов на услуги буксиров, оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотки, согласно приложению 2 к настоящему Приказу.
3.
Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Федеральной службы по тарифам

  С. Новиков
приложение 1
к приказу

Федеральной службы по тарифам

от «____»__________20__ г. №______
Тарифы на услуги буксиров, оказываемые
ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотки
	№ п/п
	Вид услуг
	Единицы измерения
	Тариф, руб.

	1
	Услуги буксира «Капитан Беломестнов» при швартовных операциях
	куб.м.
	9,14

	2
	Услуги буксира «Бурун» при швартовных операциях
	куб.м.
	4,03

приложение 2
к приказу

Федеральной службы по тарифам

от «____»__________20__ г. №______
Правила применения тарифов на услуги буксиров,
оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотки
1.
Тарифы применяются для расчетов за услуги буксиров при швартовных операциях, оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотки.

2.
Применение тарифов осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.
Тарифы являются предельно максимальными.

4.
При заключении договоров с клиентами ФГУП «Росморпорт» вправе применять тарифы на уровне или ниже предельного максимального уровня.

5.
Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

6.
Тарифы рассчитаны на любые условия судоходства, а также состояние обслуживаемых судов, отвечающее требованиям технических условий.

7.
Тарифы на услуги буксиров установлены на одну из швартовных операций (швартовка судна, отшвартовка судна, перетяжка судна вдоль причала на расстояние менее длины судна).

Услуги буксиров при выполнении перетяжки судна вдоль причала на расстояние более длины судна, а также при перестановке судна в порту, оплачиваются как две швартовные операции.

В стоимость услуг буксиров при швартовных операциях включены расходы по перемещению буксиров от места базирования до места выполнения швартовных операций в порту.

8.
Стоимость услуг буксиров при швартовных операциях определяется в соответствии с приложением 1 к приказу ФСТ России путем умножения тарифа на условный объем буксируемого судна.

Условный объем буксируемого судна рассчитывается как произведение трех величин, указанных в судовых документах: наибольшей длины судна, наибольшей ширины судна и наибольшей высоты борта судна.

2